[image: шраффировка города Котово]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
   городского поселения  г. Котово
    Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2020 г.                                                                       № 92

О проведении месячника по благоустройству и санитарной
очистке территории городского поселения г. Котово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения г. Котово в целях благоустройства и улучшения санитарного состояния территории городского поселения г. Котово, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
	1. Объявить с 01 апреля 2020г. по 30 апреля 2020г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения г. Котово.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке, организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения г. Котово (приложение №1).
3. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение№2).
4. Рекомендовать:
руководителям организаций и предприятий, подведомственных администрации городского поселения г.Котово, индивидуальным предпринимателям и организациям всех форм собственности организовать работы по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий;
рабочей группе,руководителям организаций, предприятий и учреждений проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждениях, с населением по месту жительства о необходимости проведения месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского поселения г. Котово;
МУП «Благоустройство» (Марченко Г.Н.), управляющим компаниям, председателям ТСЖ, ТСН совместно с председателями Советов Многоквартирных домов и собственниками помещений:
провести организационные и практические мероприятия по широкому привлечению собственников жилья;
организовать работу по уборке внутридомовых и придомовых территорий от бытового и крупногабаритного мусора, металлолома, очистке газонов, обрезке и посадке деревьев, устройству клумб и цветников;
привести в порядок фасады многоквартирных жилых домов, находящихся на обслуживании, очистить их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек;
 отремонтировать и покрасить во дворах малые архитектурные формы, детское игровое и иное оборудование, скамейки и урны.
5. МБУ «Городское хозяйство» (Минаев С.В.):
предоставить План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий городского поселения г. Котовов период проведения месячника;
предоставлять информацию по исполнению Плана мероприятий еженедельно (каждый понедельник);
организовать работу бригад по ликвидации несанкционированных свалок, по очистке территории городского поселения г. Котово от мусора, обрезке и посадке деревьев, ремонту малых архитектурных форм в период месячника;
[bookmark: _GoBack]провести ремонт остановочных павильонов, ограждений автомобильных мостов и дорог, привести в порядок Центральную площадь, клумбы, цветники на территории городского поселения;
организовать и обеспечить вывоз мусора с территории общего пользования в дни благоустройства.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в порядке установленном Уставом городского поселения г. Котово, подлежит размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово котово.адм-рф и официальному опубликованию в СМИ.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения г. Котово                                       А.А. Бурцева

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения г. Котово
от 04 марта 2020 года № 92

Состав рабочей группы по организации и проведению
месячника по благоустройству и санитарной очистке территории
городского поселения г. Котово

	№
	ФИО
	Должность

	Руководитель рабочей группы

	1
	Пьянков
Мирон Львович
	Глава городского поселения г. Котово

	Члены рабочей группы

	1
	Супрун
Ирина Ивановна
	Начальник отдела муниципального имущества и жилищной политики администрации городского поселения г. Котово

	Граммофонова
Светлана Александровна
	Главный специалист отдела муниципального имущества и жилищной политики администрации городского поселения г. Котово

	2
	Минаев
Сергей Валерьевич
	Директор муниципального бюджетного учреждения городского поселения г. Котово «Городское  хозяйство»

	3
	Марченко
Светлана Николаевна
	Директор муниципального унитарного  предприятия городского поселения г. Котово   «Благоустройство»

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения г. Котово
от 04 марта 2020 года № 92

Перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения г. Котово
1. Очистка придомовых территорий от мусора и их благоустройство.
2. Очистка территорий парков, скверов и газонов от бытового мусора.
3. Вывоз мусора с территории городского поселения.
4. Вырубка, обрезка деревьев и кустарников.
5. Посадка саженцев деревьев.
6. Восстановление газонов и разбивка цветочных клумб.
7. Побелка деревьев, уличных столбов, бордюров.
8. Ремонт и восстановление детских и спортивных площадок.

image1.jpeg